
REGIONE MOLISE
GIUNTA REGIONALE

 
DIPARTIMENTO VALORIZZAZIONE DEL CAPITALE UMANO

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL III DIPARTIMENTO N. 94 DEL 13-07-2023
 
 

OGGETTO: DETERMINAZIONI DEL DIRETTORE DEL III DIPARTIMENTO N. 38 DEL 23-
03-2022 E N. 70 DEL 24-05-2023 - NOMINA COMITATO UNICO DI GARANZIA (CUG)
DELLA REGIONE MOLISE - ULTERIORI PROVVEDIMENTI
  

 

 
La presente proposta di determinazione è stata istruita e redatta dalla Struttura diretta dal Direttore di
Dipartimento che esprime parere favorevole in ordine alla legittimità della stessa.
 

L’Istruttore/Responsabile
d’Ufficio

SERVIZIO RISORSE UMANE

ANNA MARIA FIDELIBUS
IL DIRETTORE

CLAUDIO IOCCA

  

 
Campobasso, 13-07-2023
 

 

1/3ATTO N. 94  DEL 13-07-2023



 
 

 IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO TERZO

 

Su proposta del Direttore del Servizio Risorse umane, che esprime parere favorevole in ordine alla
legittimità della stessa;

VISTE:

�       la legge regionale 23 marzo 2010, n. 10 e successive modificazioni e integrazioni;
�       la legge regionale 4 maggio 2015 n. 8 recante “Disposizioni collegate alla manovra di bilancio 2015
in materia di entrate e di spese. Modificazioni e integrazioni di leggi regionali” e, in particolare, l’articolo
44 che introduce rilevanti modificazioni ed integrazioni alla L.R. 23 marzo 2010, n. 10;
�       la D.G.R. n. 574 del 18 dicembre 2018 recante “Atto di Organizzazione delle strutture dirigenziali
della Giunta regionale. Provvedimenti”;
�       la D.G.R. n. 47 del 4 febbraio 2020 avente ad oggetto: “Nomina del Direttore del Dipartimento III e
del Direttore della Direzione generale per la Salute”;

PREMESSO che con determinazione n. 70 del 24 maggio 2023, preso atto dell’annullamento in sede
giurisdizionale della nomina del Presidente del CUG della Regione Molise, al fine di dare esecuzione alla
sentenza del TAR Molise n. 115/2023, si è provveduto a:

�  approvare un Avviso interno rivolto al personale regionale (dipendenti e dirigenti) per il
reperimento delle candidature finalizzate alla nomina del Presidente del CUG della Regione Molise;
�  revocare la determina n. 38/2022 limitatamente alla nomina dei componenti del CUG in
rappresentanza dell’Amministrazione;
�  approvare un ulteriore Avviso interno per il reperimento delle candidature da parte del personale
regionale finalizzate alla nomina di n. 2 componenti titolari e altrettanti componenti supplenti del
CUG in rappresentanza dell’Amministrazione;
�  i suddetti Avvisi interni sono stati pubblicati sul sito istituzionale della Regione Molise in data 24
maggio 2023 e il termine per la trasmissione delle candidature, fissato in 15 giorni dalla
pubblicazione, è scaduto;

DATO ATTO che sono pervenute n.1 candidatura per la nomina a presidente del CUG e n. 3 candidature
per la nomina a componenti del CUG e che l’unica candidata per la nomina a Presidente ha presentato
anche la candidatura come componente, per cui, di fatto, i candidati per la nomina a componenti si
riducono sostanzialmente a due;

EVIDENZIATA la necessità di acquisire ulteriori candidature da parte del personale regionale al fine di
provvedere alla nomina di due componenti effettivi e di due componenti supplenti del CUG in
rappresentanza dell’Amministrazione;

RITENUTO pertanto di dover riaprire i termini per l’acquisizione delle ulteriori candidature e, a tal fine, di
ripubblicare sull’area intranet del sito istituzionale della Regione Molise l’Avviso interno per il reperimento
delle candidature da parte del personale regionale finalizzate alla nomina di n. 2 componenti titolari e
altrettanti componenti supplenti del CUG in rappresentanza dell’Amministrazione, come approvato con
precedente determinazione n. 70/2023;

PRECISATO che il termine utile per la presentazione delle candidature è fissato in 15 giorni dalla data di
ripubblicazione del predetto Avviso interno sul sito regionale;

RITENUTO opportuno, in attesa della definizione della procedura per la nomina dei componenti, rinviare a
successivo provvedimento anche la nomina del Presidente del CUG;

 

DETERMINA

 
1.   di ripubblicare l’allegato Avviso interno per il reperimento delle candidature da parte del personale
regionale finalizzate alla nomina di n. 2 componenti titolari e altrettanti componenti supplenti del CUG in

2/3ATTO N. 94  DEL 13-07-2023



rappresentanza dell’Amministrazione, come approvato con precedente determinazione n. 70/2023;
2.   di riaprire i termini per la presentazione delle candidature da parte del personale regionale;
3.   di fissare il termine per la presentazione delle candidature in 15 giorni dalla data di ripubblicazione del
predetto Avviso interno sul sito web regionale;
3. di demandare a successivo provvedimento la nomina del Presidente del CUG, in attesa della definizione
della procedura per la nomina dei componenti;

4. di rinviare, per tutto quanto non previsto nel presente atto, a quanto stabilito con precedente
determinazione n. 70 del 24 maggio 2023.
 

IL DIRETTORE DEL III DIPARTIMENTO
CLAUDIO IOCCA

 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82
 
 
 

 

3/3ATTO N. 94  DEL 13-07-2023


